Bestand Funktion/Maschinen Einheit Ansatze
Personal:
Leiter Werkhof h 95.00
Brunnenmeister h 95.00
Stv. Brunnenmeister / Stv. Leiter Werkhof h 85.00
Monteur Wasserversorgung h 80.00
Werkhofarbeiter h 75.00
Zuschldge Nacht & Wochenende + 50%
Fahrzeuge / Maschinen:
Lindner inkl. Bedienung h 155.00
Pritschenwagen -3,5t h 63.00
Holder inkl. Bedienung h 94.00
Traktor inkl. Bedienung h 84.00
Strassenreinungsmaschine mit Bedinung MFH 250 h 148.00
Anhédnger mit Kippeinrichtung h 36.00
Texaidcontainer umplatzieren und zuriick stellen Pau 150.00
Rasenstriegel h 25.00
Grabenstampfer Tag 50.00
Plattenvibrator Tag 90.00
Hochdruckreiniger Tag 30.00
57.7101. |Wasserversorgung:
Saugbagger h 420.00
Wasserleitungsbruch orten PI. 350.00
Schieberdrehmaschine (GP 50.-Fr.) (per h 15.-) Tag 120.00
Anbohrgerét fiir Wasserleitung Tag 60.00
Wassersauger und Pumpe h 15.00
Wasserbezug ab Hydrant ohne Abwasser m3 0.50
Wasserbezug ab Hydrant inkl. Abwasser m3 1.70
Wasserschlduche bis d=80mm, bis 10m Stk 8.00
Wasserzahler DN 25 Pau 42.00
Wasserzahler DN 32-80 Pau 60.00
Festanschlisse erstellen, per Anschluss Pau 65.00
33.1403. [Marktstdnde:
110 Stk.|Marktstand ohne Blache Stk 40.00
Marktstand mit Blache Stk 55.00
25 Stk.|Dachplane Zuschlag Stk 15.00
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57.7301.
40 Stk.

5 Stk.
16 Stk.
18 Stk.
23 Stk.

Mietmaterial:

Absperrgitter 2.50 m + 15 Stk Casino
Absperrgitter Fahrverbot, 20 Stk Zubringer
Asperrgitter Zubringer gestattet

Baustellengitter / Mobilzaun 3.5m x 2.0m, 16x Fusse

Kabelbriicke 1m

Spiltrog

Flagge (Bremgarten, H-S, AG, CH)
Fahnenstange

Verkehrssignale (pro Stk. 5.-Fr. / min. 20.-Fr.)
Bihne 8 x 12 m, exkl. Aufstellen

Bihne 8 x 8 m, exkl. Aufstellen

Bihne 8 x 4 m, exkl. Aufstellen

Bihne 4 x 4 m, exkl. Aufstellen

Blhne Lieferung

Abfall:

Abfallkiibel 220lt.

Sack 240l

Entsorgung 35It. Sack exkl. Transport
Entsorgung 60It. Sack exkl. Transport
Abfallentsorgung 110It Sack exkl. Transport
Entsorgung 200It. Sack exkl. Transport
Entsorgung pro m3 exkl. Transport

Festbdnke:

H-S Festgarnituren 5.00 x 0.60m (16 - 18 Pers.)
H-S Festgarnituren 4.00 x 0.60m (14 Pers.)
Festgarnituren 4.00 x 0.60m (14 Pers.)
Festgarnituren 2.50 x 0.75m (8 Pers.)
Lieferung im Stadtgebiet

Tag
Tag
Tag
Tag
Stk
Stk
Tag
Tag
Stk
Pau
Pau
Pau
Pau
Pau

Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
m3

Tag
Tag
Tag
Tag
Pau

5.00
5.00
5.00
8.00
15.00
25.00
5.00
5.00
5.00
250.00
200.00
150.00
100.00
100.00

6.00
1.00
5.00
6.00
7.00
7.50
35.00

13.00
12.00
12.00
10.00
60.00

Arbeitsleisungen MwsSt.-pflichtig:

33.1403.
57.7101.
57.7202.
57.7301.
34.3411.

Markt

Wasserwerk
Abwasserbeseitigung
Abfallwirtschaft

Bad
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