



Verrechnungstarife Werkhof

Stadt Bremgarten

Bestand	Funktion/Maschinen	Einheit	Ansätze
	Personal: Leiter Werkhof Brunnenmeister Stv. Brunnenmeister / Stv. Leiter Werkhof Monteur Wasserversorgung Werkhofarbeiter <i>Zuschläge Nacht & Wochenende + 50%</i>	h	95.00 95.00 85.00 80.00 75.00
	Fahrzeuge / Maschinen: Lindner inkl. Bedienung Pritschenwagen -3,5t Holder inkl. Bedienung Traktor inkl. Bedienung Strassenreinigungsmaschine mit Bedienung MFH 250 Anhänger mit Kippeinrichtung Texaidcontainer umplatzieren und zurück stellen Rasenstriegel Grabenstampfer Plattenvibrator Hochdruckreiniger	h h h h h h Pau h Tag Tag Tag	155.00 63.00 94.00 84.00 148.00 36.00 150.00 25.00 50.00 90.00 30.00
57.7101.	Wasserversorgung: Saugbagger Wasserleitungsbruch orten Schieberdrehmaschine (GP 50.-Fr.) (per h 15.-) Anbohrgerät für Wasserleitung Wassersauger und Pumpe Wasserbezug ab Hydrant ohne Abwasser Wasserbezug ab Hydrant inkl. Abwasser Wasserschläuche bis d=80mm, bis 10m Wasserzähler DN 25 Wasserzähler DN 32-80 Festanschlüsse erstellen, per Anschluss	h Pl. Tag Tag h m3 m3 Stk Pau Pau Pau	420.00 350.00 120.00 60.00 15.00 0.50 1.70 8.00 42.00 60.00 65.00
33.1403.	Marktstände: 110 Stk. Marktstand ohne Blache Marktstand mit Blache 25 Stk. Dachplane Zuschlag	Stk Stk Stk	40.00 55.00 15.00

	Mietmaterial:			
38	Absperrgitter 2.50 m + 15 Stk Casino	Tag	5.00	
11	Absperrgitter Fahrverbot, 20 Stk Zubringer	Tag	5.00	
20	Asperrgitter Zubringer gestattet	Tag	5.00	
10	Baustellengitter / Mobilzaun 3.5m x 2.0m, 16x Füsse	Tag	8.00	
10	Kabelbrücke 1m	Stk	15.00	
	Spültrug	Stk	25.00	
	Flagge (Bremgarten, H-S, AG, CH)	Tag	5.00	
	Fahnenstange	Tag	5.00	
	Verkehrssignale (pro Stk. 5.-Fr. / min. 20.-Fr.)	Stk	5.00	
	Bühne 8 x 12 m, exkl. Aufstellen	Pau	250.00	
	Bühne 8 x 8 m, exkl. Aufstellen	Pau	200.00	
	Bühne 8 x 4 m, exkl. Aufstellen	Pau	150.00	
	Bühne 4 x 4 m, exkl. Aufstellen	Pau	100.00	
	Bühne Lieferung	Pau	100.00	
57.7301.	Abfall:			
40 Stk.	Abfallkübel 220lt.	Stk	6.00	
	Sack 240l	Stk	1.00	
	Entsorgung 35lt. Sack exkl. Transport	Stk	5.00	
	Entsorgung 60lt. Sack exkl. Transport	Stk	6.00	
	Abfallentsorgung 110lt. Sack exkl. Transport	Stk	7.00	
	Entsorgung 200lt. Sack exkl. Transport	Stk	7.50	
	Entsorgung pro m3 exkl. Transport	m3	35.00	
	Festbänke:			
5 Stk.	H-S Festgarnituren 5.00 x 0.60m (16 - 18 Pers.)	Tag	13.00	
16 Stk.	H-S Festgarnituren 4.00 x 0.60m (14 Pers.)	Tag	12.00	
18 Stk.	Festgarnituren 4.00 x 0.60m (14 Pers.)	Tag	12.00	
23 Stk.	Festgarnituren 2.50 x 0.75m (8 Pers.)	Tag	10.00	
	Lieferung im Stadtgebiet	Pau	60.00	

Arbeitsleistungen MwSt.-pflichtig:

- 33.1403. Markt
- 57.7101. Wasserwerk
- 57.7202. Abwasserbeseitigung
- 57.7301. Abfallwirtschaft
- 34.3411. Bad